
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
Jméno diplomanta/diplomantky: Jakub Maule 

Téma práce: Vývoj Slovenské národní rady 

Rozsah práce: 53 stran vlastního textu 

Datum odevzdání práce: 19. října  2022 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu – jedná se o téma, které již bylo v naší a zejména slovenské 

odborné literatuře, a to jak obecně historické, tak i právně historické zpracováno, nicméně 

stále je otevřeno k novým interpretacím a vzhledem k diskuzím o společném česko-

slovenském státě a příčinách jeho rozpadu je stále aktuální 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody – zvládnutí tématu vyžaduje práci s velkým množstvím pramenů a literatury 

 

3. Formální a systematické členění práce – práce je vhodně a přehledně členěna, diplomant 

řádně cituje zdroje  

 

4. Vyjádření k práci – Práce představuje poměrně zdařilou syntézu založenou na zejména na 

studiu dosavadní odborné literatutry různých oborů a tiskem vydaných pramenů. Oceňuji i 

snahu o formulaci vlastních názorů a závěrů 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Cíl práce byl naplněn 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práce je původní prací, použité zdroje jsou řádně 

citovány 

Logická stavba práce Ano 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Částečně 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Dostatečná 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Odpovídající tématu DP 

Jazyková a stylistická úroveň Dostatečná 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

Připojuji se k otázkám oponenta nicméně diplomant by mohl vyjádřit svůj názor i na 

asymetrii mezi českými zeměmi a Slovenskem ohledně národních orgánů v letech 45-

48. 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Doporučuji 

Navržený klasifikační stupeň Velmi dobře 

 

 

V Praze dne 23. ledna  2023 

      Prof. JUDr. Jan Kuklik 
 


